
GODINA LI Apatin, 31. mart 2015. godine BROJ 3

25.

На основу чланa 59. став 1. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени гласник Републике 
Србије’’, бр. 129/2007), члана 45. став 3. и члана 73. став 1. Статута општине Апатин (‘’Службени 
лист општине Апатин’’ број 10/2008-пречишћен текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин на 22. 
седници, одржаној дана 31.марта 2015. године, доноси  

ОДЛУКУ
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ

ОПШТИНЕ АПАТИН 

Члан 1.

У Одлуци о Општинској управи општине Апатин (‘’ Службени лист општине Апатин’’ бр. 
11/2008-пречишћени текст),  у члану 11. после става 1. додаје се став 2. који гласи:

‘’Спроводи обједињену процедуру за: издавање локацијских услова; издавање грађевинске 
дозволе; пријаву радова; издавање употребне дозволе; за прибављање услова за пројектовање, односно 
прикључење објеката на инфраструктурну мрежу; за прибављање исправа и других докумената које 
издају имаоци јавних овлашћења, а услов су за изградњу објеката, односно за издавање локацијских 
услова, грађевинске дозволе и употребне дозволе из њихове надлежности, као и обезбеђење услова 
за прикључење на инфраструктурну мрежу и упис права својине на изграђеном објекту’’.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-14/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 34 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

26.

На основу члана 13. став 1. Закона о кому-
налним делатностима („Службени лист РС“ 
број 88/2011), члана 20. став 1. тачка 35. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 129/2007), члана 
39. став 2. и 3. Закона о прекршајима („Служ-
бени лист РС“ број 65/2013) и члана 73. став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“, број 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин 
на 22. седници одржаној дана 31. марта 2015. 
године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ 

ДЕЛАТНОСТИМА

Члан 1.

У Одлуци о комуналним делатности-
ма („Службени лист општине Апатин“, број 
4/2014) (у даљем тексту: Одлука)  у члану 153. 
став 1. иза броја „44“ додаје се број „48“, а речи 
и бројеви „ члана 61. став 5“ се бришу.  

Члан 2.

У Одлуци у члану  154. став 3. после броја 
„86“  додаје се број „87“, а после броја „92“ 
додају се  бројеви и речи „94. став 2., члана“.

                 

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општи-
не Апатин“.

27.

На основу члана  73. став 1. Статута оп-
штине Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин, на 22. седници 
одржаној дана 31. марта 2015. године, доноси

О Д Л У К У

Члан 1.

ДАЈЕ  СЕ САГЛАСНОСТ за закључење  
„Уговора о оснивању друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање Слободном зоном 
„Апатин“ у Апатину

Члан 2.

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине 
Апатин др Живорад Смиљанић да потпише 
Уговор из Члана 1. ове Одлуке.

Члан 3.

Ступањем на снагу овог Уговора престаје 
да важи Одлука о оснивању ДОО за управљање 
Слободном зоном „Апатин“ у Апатину  („Слу-
жбени лист општине Апатин“ број 10/2013)

Члан 4.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“:

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-12/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404-22/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 35

28.

На основу члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин  на 22. седници 
одржаној 31. марта 2015.  донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ И ЗАСТУПНИКА 

ЧЛАНА СКУПШТИНЕ ДРУШТВА СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДОГОВОРНОШЋУ 

ЗА УПРАВЉАЊЕ СЛОБОДНОМ ЗОНОМ 
„АПАТИН“ У АПАТИНУ 

I

У Скупштини Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање Слободном зоном 
„Апатин“ Апатин, као председник Скупштине и 
заступници члана друштва РАЗРЕШАВАЈУ СЕ:

1. СОЊА ТЕПАВАЦ, председник 
Скупштине Друштва,
2. ВЕЛИМИР КОВАЧЕВИЋ, заступник
 члана Друштва,
3. ДРАГАН ЈОВИЋ, заступник члана
 Друштва,
4. ЈОВО БОКАН, заступник 
члана Друштва,
5. МИЉАН СЕКУЛОВИЋ, заступник 
члана Друштва,
6. МИЛАН ВУЧИНИЋ, заступник члана
 Друштва и
7. МИЛАН ЦВЕТИЋАНИН, заступник 
члана Друштва, 
са 31. мартом 2015. године.

II           

Решење објавити у  „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

29.

На основу члана  198. став 2. Закона о 
привредним друштвима („Службени глас-
ник Републике Србије“ број 36/2011 , 99/2011 
и 5/2015 ),  члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) 
и члана 11. став 1, 2 и 3. Уговора о оснивању 
Друштва са ограниченом одговорношћу за 
управљање Слободном зоном „АПАТИН“ у 
Апатину („Службени лист општине Апатин“ 
број 2/2015), Скупштина општине Апатин  на 
22. седници одржаној 31.марта 2015.  донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ И ЗАСТУПНИКА 

ЧЛАНА СКУПШТИНЕ ДРУШТВА СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДОГОВОРНОШЋУ 

ЗА УПРАВЉАЊЕ СЛОБОДНОМ ЗОНОМ 
„АПАТИН“ У АПАТИНУ 

I

У Скупштину Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање Слободном зоном 
„АПАТИН“ Апатин, као председник Скупшти-
не и заступници члана друштва ИМЕНУЈУ СЕ:

1. СОЊА ТЕПАВАЦ, председник 
Скупштине Друштва,
2. ВЕЛИМИР КОВАЧЕВИЋ, заступник
 члана Друштва,
3. ИЛИЈА ДРЉАЧА, заступник члана
 Друштва,
4. ЈОВО БОКАН, заступник члана
 Друштва,
5. ДЕСАНКА ВУКОСАВ, заступник члана
 Друштва,
6. МИЛАН ВУЧИНИЋ, заступник члана
 Друштва, 
7. МИЛАН ЦВЕТИЋАНИН, заступник 
члана Друштва и,
8. НЕБОЈША СМИЉАНИЋ ,заступник 
члана Друштва.
на временски период од четири године, по-

чев од 31.марта 2015. године.

II           
Решење објавити у  „Службеном листу оп-

штине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-14/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 36 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

30.

На основу члана 35. став 1.  Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник РС», бр. 62/06, 65/08 др. закон и 41/09), 
члана 73. став 1. Статута Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“, 
број: 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) и 
члана 4. Одлуке о спровођењу комасације у 
Катасатрској општини Купусина, Скупштина 
општине Апатин, на својој 22. седници 
одржаној дана 31. марта 2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОМАСАЦИЈЕ У 
КАТАСТАРСКОЈ

ОПШТИНИ КУПУСИНА

Члан 1.

У Комисију за спровођење комасације у 
КО Купусина именују се :

1. Јово Кораћ, дипл.прав. - председник,           
Миро Нерловић, дипл.прав. - заменик

2. Жељко Киш, дипл. инж. пољ. - члан
Золтан Пфајфер, инж. пољ. - заменик

3. Љиљана Милошевић, инж геод- члан
Драган Витас, дипл.инж геод - заменик

4. Љубиша Наранчић, дипл инж. грађ. - члан
Недељко Станимировић дипл. инж. грађ.  
- заменик

5. Петер Иштван, земљораник, представник
    учесника комасације - члан                     

Чизмадиа Иштван, земљорадник,
представник учесника комасације
- заменик

6.  Тумбас Атила, 
машинбравар,представник учесника
комасације – члан   
Бујак Михаљ, земљорадник, представник
учесника комасације - заменик

7. Ходовањ Атила, машински инжењер,
 представник учесника комасације - члан 
Пилин Михаљ, земљорадник,
представник учесника комасације 
- заменик

Члан 2.

Стручне и административне послове 
Комисије обављаће секретар Комисије, а за 
секретара Комисије именује се Дамир Растовић 
дипл. правник запослен у Општинској управи 
општине Апатин.

За обављање Техничких послова за потребе 
Комисије именује се Ксенија Маљковић, дипл. 
ецц. запослена у Општинској управи општине 
Апатин, а за заменика се именује Златко 
Зубер, инж.ел. запослен у Општинској управи 
општине Апатин.

Члан 3.

Задатак Комисије из члана 1. овог Решења 
је да у складу са Законом о пољопривредном 
земљишту и начелима комасација спроведе 
поступак комасације у катастарској општини 
Купусина.

Члан 4.

Комисија образује поткомисију за 
комасациону процену земљишта, поткомисију 
за процену вредности дугогодишњих засада 
и објеката, као и друга стручна тела за 
предузимање појединих радњи у поступку 
комасације.

Члан 5.

Финансијско пословање Комисије водиће 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

Члан 6.

Трошкови рада Комисије, поткомисија и 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-15/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 37

других стручних тела и појединаца који врше 
одређене послове у поступку комасације и 
премера иду на терет трошкова комасационог 
поступка, а у складу са Програмом комасације 
КО Купусина.

Члан 7.

Од дана објављивања одлуке о спровођењу 
комасације не може да се врши изградња 
објеката и подизање вишегодишњих засада и 
усева на комасационом подручју.

Члан 8.

Мандат чланова комисије траје до 
завршетка комасације у КО Купусина.

Члан 9.

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Општине Апатин“.

31.

На основу члана 21. став 1. тачка 9. и члана 
73. став 1. Статута општине Апатин  („Служ-
бени лист општине Апатин“ бр.10/2008 – 
пречишћен текст и 4/14), Скупштина општи-
не Апатин  на 22. седници одржаној  31. марта 
2015 године , доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА  РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ  И
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД   АПАТИН

I
У   Решењу о именовању  чланова  Управ-

ног  и Надзорног одбора  Центра за социјални 
рад Апатин Апатин  („Службени лист општине 
Апатин“ бр.12/2012)  врше се следеће измене:

РАЗРЕШАВА СЕ  РАДМИЛА НОВКОВИЋ  
члан  Управног одбора  Центра за социјални 
рад Апатин, из реда запослених.

ИМЕНУЈЕ СЕ МИЛКА  БАСТА  за члана 
Управног одбора  Центра за социјални рад 
Апатин, из реда запослених, почев од 31. марта 
2015 године до истека мандата чланова Управ-
ног одбора.

РАЗРЕШАВА СЕ  ПЕТРОВИЋ МИРЈАНА    
председник  Надзорног одбора  Центра за 
социјални рад   Апатин.

ИМЕНУЈЕ СЕ  СЛАВИЦА ГРМУША  за     
председника  Надзорног одбора  Центра за 
социјални рад Апатин, почев од 31. марта 2015 
године до истека мандата чланова  Надзорног 
одбора.

II

Oво решење објавити у  „Службеном ли-
сту општине Апатин“

32.

На основу члана 100.  став 4. Закона о за-
штити животне средине („Службени гласник 
РС“ број 135/2004, 36/2009 и 72/2009), члана 21. 
став 1. тачка 6. и члана 73. став 1. Статута оп-
штине Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 - пречишћен текст и 4/2014), 
члана 4. Одлуке о отварању евиденционог кон-
та - Буџетског фонда за заштиту животне сре-
дине („Службени лист општине Апатин“ број  
6/2006), члана 11. став 1. и члана 12. став 2. Од-

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-16/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-12/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 38 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

луке о накнади за заштиту и унапређивање животне средине („Службени лист општине Апатин“ 
број 3/2010, 7/2010, 8/2011 и 4/2014) и прибављеној сагласности Министарства пољопривреде и за-
штите животне средине број 401-00-434/2015-09 од 18.03.2015. године, Скупштина општине Апатин 
на 22. седници одржаној дана31. марта 2015. године, доноси

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ЗА 2015. ГОДИНУ У ОПШТИНИ АПАТИН
                                                

1.  Овим програмом утврђују се планирани приходи, намена и начин коришћења средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем тексту: Фонд) планираних у буџету општине 
Апатин за 2015. годину. 

2.  Средства Фонда из тачке 1. овог програма, у укупном износу од 62.000.000,00 динара, биће 
остварена од накнаде за заштиту и унапређивање животне средине која се наплаћује на основу 
Одлуке о накнади за заштиту и унапређивање животне средине на територији општине Апатин 
и дела средстава по основу накнаде за загађивање животне средине која се наплаћује по Закону о 
заштити животне средине, и то од:

-   посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине  у износу од 57.000.000,00  динара
- накнаде за загађивање животне средине, и накнаде од емисије SO2, NO2  у износу од 5.000.000,00  

динара

3.  Средства  Фонда из тачке  2.  овог  програма користиће се наменски  за  финансирање  обавеза  
локалне самоуправе утврђених законима из области заштите животне средине: подстицајних, 
превентивних и санационих програма и пројеката, програма и пројеката  праћења стања животне 
средине (мониторинг); финансирање и суфинансирање пројеката која су повезана са заштитом 
животне средине, подизање јавне свести о очувању животне средине, информисање и објављивање 
података о стању животне средине  као и других активности од значаја за заштиту животне средине 
у општини Апатин и то:

I   Програми и пројекти праћења стања животне средине (мониторинг):

Мониторинг квалитета отпадних вода, површинских вода и ваздуха 2.000.000,00
За реализацију наведених програма и пројеката закључиће се уговори са овлашћеним стручним   

организацијама и установама.

Износ потребних средстава: 2.000.000,00 динара

II  Подстицајни, превентивни и санациони програми  и пројекти
Планира се финансијска и стручна помоћ у реализацији пројеката и програма који се односе на

Спровођење Локалног плана управљања отпадом 6.000.000,00
Финансирање израде Леап-а 2.500.000,00
Санација неуређених одлагалишта отпада („дивље депоније“) 14.000.000,00
Сузбијање и уништавање  амброзије 3.500.000,00
Финансирање благовременог ларвицидног третмана комараца,
набавка таблета за домаћинства, биолошки третман комараца

6.000.000,00

Набавка средстава за дезинфекцију и дезинсекцију 2.000.000,00



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 39

Подстицајна и стимулативна средства ловачким удружењима за
 решавање проблема штеточина (дивљи пси шакали на територији
 општини Апатин)

500.000,00

Израда Локалног регистра извора загађивања животне средине    4.000.000,00
Суфинансирање превентивних и интервентних мера у ванредним
 околностима загађивања животне средине    2.000.000,00

Ови програми и пројекти биће реализовани по обавезама проистеклим из закона и у  сарадњи са  
другим субјектима система заштите животне средине.

Износ потребних средстава: 40.500.000,00 динара

III   Финансирање активности на побољшању стања животне средине у општини Апатин

Уклањање  радиоактивних громобрана на територији општине
 Апатин 3.000.000,00

Набавка канти за одлагање комуналног отпада  за индивидуална 
домаћинства у граду Апатину 5.000.000,00

Набавка рециклажних контејнера (стакло, пет, лименке) који ће 
бити постављени на јавне површине на територији општине 
Апатин

3.000.000,00

Набавка „украсних“ канти за отпатке које ће бити постављене на 
јавним површинама у општини Апатин 2.000.000,00

Набавка врећа за одлагање комуналног отпада са циљем очувања 
уређења и унапшређења јавних и зелених површина и организовање 
друштвених акција уређења поводом „Дана планете земље“ и сл. 

15 0000 комада
500.000,00

Знаци упозорења „Забрањено бацање смећа“ као превенција непро-
писног одлагања отпада 50 комада 300.000,00

Износ потребних средстава 13.800.000,00 динара

IV  Финансирање и суфинансирање пројеката који су повезани са заштитом животне средине
Финансирање и суфинансирање научно-истраживачких пројеката из области заштите  животне   

средине за које постоји потреба и интерес да се реализују на територији општине Апатин, а који  дају 
применљиве научне резултате у краћем временском периоду уз конкретна решења која доприносе 
заштити и унапређивању животне средине на територији општине Апатин.

 Износ потребних средстава: 4.000.000,00 динара

V  Образовне активности и подизање јавне свести о очувању и заштити животне средине
У циљу  подизања нивоа образовања, јачања свести и популаризацији заштите животне средине 

биће организоване трибине и акције из области заштите и унапређења животне средине у школама. 
Финансирање обележавања значајних датума и догађаја као што су:

Дан планете Земље 200.000,00
Светски дан заштите животне средине 200.000.00
Сајмови заштите животне средине 200.000,00
Дан Дунава 200.000,00



STRANA 40 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

Организовање едукативних еколошких програма за децу школског и 
предшколског узраста кроз еколошке школе и кампове 400.000,00

Као и други значајни датуми и догађаји 200.000,00

Средства наведена у овом ставу распоређиваће се на основу појединачног акта Председника 
општине, а на основу поднетих захтева надлежних предузећа, установа и институција са територије 
општине Апатин као и предлога надлежног одељења Општинске управе општине Апатин.

 Износ потребних средстава: 1.400.000,00 динара

VI   Информисање и објављивање података о стању и квалитету животне средине

У циљу редовног, благовременог, потпуног и објективног обавештавања јавности о стању животне 
средине, јавности рада Управе и јачању свести о стању животне средине наставиће се континуирано 
иновирање Интернет презентације Управе. Истовремено ће се ангажовати на обавештавању 
јавности о стању животне средине путем средстава јавног информисања, путем израде публикација 
и другог штампаног материјала.

Износ потребних средстава: 300.000,00 динара

4.  Финансирање, односно суфинансирање активности из овог програма вршиће се у зависно-
сти од прилива средстава прикупљених у складу са Одлуком о накнади за заштиту и унапређивање 
животне средине („Службени лист општине Апатин“ број 3/2010, 7/2010, 8/2011 и 4/2014) и прили-
ва наменских уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине („Службени  
гласник РС“број 135/04 , 36/09 и 72/09).

У случају да се  се приходи и примања Фонда у току буџетске године не остварују у планираном 
износу расходи ће се остваривати по приоритетима које утврди Председник општине.

5. Средства из тачке 2. овог програма могу да се увећају за износ неутрошених, наменских сред-
става пренетих из претходне године и за износ донација и прихода из других извора, која ће се ко-
ристити у складу са овим програмом.

6.  Овај програм објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 400-1/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 41

33.

На основу члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“, број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин на 22. седници 
одржаној дана 31.марта  2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

Члан 1.

УСВАЈА СЕ Извештај о утрошеним сред-
ствима из Буџетског фонда за заштиту  живот-
не средине у 2014. години.

Члан 2.

Саставни део овог закључка је  Извештај о 
утрошеним средствима из Буџетског фонда за 
заштиту  животне средине у 2014. години.

Члан 3.

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

34.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) 
Скупштина општине Апатин на 22.седници, 
одржаној дана 31. марта 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај 
о раду Месне заједнице Апатин за 2014. 
годину, Финансијски извештај самодоприноса 
3% за 2014. годину, Финансијски извештај 
самодоприноса 1% за 2014. годину,  Финансијски 
извештај радне заједнице за 2014. годину, 
Финансијски план самодоприноса 3% за 2015. 
годину, Финансијски план самодоприноса 
1% за 2015. годину, Финансијски план радне 
заједнице за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

35.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин, на 22. седници 
одржаној дана 31. марта 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о  
раду и пословању Месне заједнице Пригревица 
за 2014. годину и на План  рада и пословања 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-27/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-8/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 42 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

Месне заједнице Пригревица за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

36.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин на 22. седници 
одржаној дана 31.марта 2015. године доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Месне заједнице Купусина за 2014. годину, 
Финансијски извештај за 2014. годину, Предлог 
плана  рада Месне заједнице Купусина за 2015. 
годину и Финансијски план за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

37.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) 
Скупштина општине Апатин на 22 .седници, 
одржаној дана 31 марта 2015. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
Извештај, Извештај о пословању и Извештај 
о реализацији самодоприноса за 2014.годину 
Месне заједнице Свилојево  и План рада за 
2015.годину 

 
II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-4/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-8/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-6/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 43

38.

На основу члана 75. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007), члана 16. 
став 1. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин на 22. седници, 
одржаној дана 31. марта 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај 
о раду и пословању Meсне заједнице Сонта 
за 2014. годину, Финансијски извештај 
(новчани токови) за период од 01. 01. до 31. 
12. 2014. године,  План  рада за 2015. годину и 
Финансијски план по одлуци о буџету за 2015. 
годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

39.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007.), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) и члана 17. 
став 1. алинеја 7. Одлука о оснивању Народне 
библиотеке „Миодраг Борисављевић“ Апатин 

(„Службени лист општине Апатин“ бр. 1/2003 
– пречишћен текст, 1/2012, 11/2013 и 17/2013), 
Скупштина општине Апатин на 22. седници, 
одржаној дана 31 . марта 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ  СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај 
о раду Народне библиотеке „Миодраг 
Борисављевић“ Апатин током 2014. године, 
Финансијски извештај за 2014. годину, 
Финансијски план за 2015. годину и План и 
програм  рада Народне библиотеке „Миодраг 
Борисављевић“Апатин за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

40.
       
На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007.), члана 16. став 1, члана 
21. став 1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст и 
4/2014) и члана 17. став 1. алинеја 5. и 6. Одлуке 
о оснивању Општинског културног центра 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
1/2003 – пречишћен текст, 13/2004 и 3/2011),  
Скупштина општине Апатин на 22. седници, 
одржаној дана 31. марта 2015. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-3/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-3/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 44 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Општинског културног центра Апатин 
за 2014. годину, Финансијски извештај за 2014. 
годину, Програм рада Општинског културног 
центра Апатин за 2015. годину и Финансијски 
план за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

41.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) и 
члана 17. став 1. алинеја 9. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст)  Скупштина општине Апатин на 22. 
седници, одржаној дана 31. марта 2015. године, 
доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду за 2014. годину, Финансијски извештај 
за 2014.годину  и Програм рада Центра за 

социјални рад Апатин  за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

42.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) и 
члана 19. став 1. алинеја 7. и 10. Одлуке о 
оснивању Туристичке организације „Апатин“ 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број: 10/2002, 8/2005 и 15/2008), Скупштина 
општине Апатин на 22 .седници, одржаној дана 
31. марта 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду Туристичке организације „Апатин“  за 
2014. годину, Финансијски извештај за 2014.
годину и Финансијски план за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-4/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-2/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 45

43.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007.), члана 16. став 1, члана 21. став 
1. тачка 8. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст) и члана 17. став 1. 
алинеја 7. и 10. Одлуке о оснивању Установе 
за стручно оспособљавање одраслих Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 1/2003 
– пречишћен текст), Скупштина општине 
Апатин на 22 седници, одржаној дана 31. марта 
2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 
раду са прегледом пословања за 2014. годину 
и Програм рада и финансијски план за 2015. 
годину Установе за стручно оспособљавање 
одраслих Апатин.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

44.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007), члана 21. став 1.  тачка 8. 
и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“  бр. 10/2008 
– пречишћен текст и 4/2014) , члана  14a. став 1. 
тачка 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
управљање путничким пристаном и марином 
„Апатин“ Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 6/2013-пречишћен текст, 7/2013 и 
10/2013), Скупштина општине Апатин на 22. 
седници, одржаној дана 31 .марта 2015. године, 
доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај o 
извршењу  годишњег  Програма пословања 
ЈП за управљање путничким пристаништем и 
марином „Апатин“ за 2014. годину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

45.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007.), члана 16. став 1, члана 
21. став 1.  тачка 8. и члана 73. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст и  
4/2014 ),  члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за грађевинско 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-4/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-7/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-5/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 46 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

земљишпте, изградњу и путеве „Дирекција за 
изградњу“ са седиштем у Апатину („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 6/2013-пречишћени 
текст и 7/2013), Скупштина општине Апатин 
на  22. седници, одржаној дана 31 марта 2015. 
године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о 
извршењу програма пословања ЈП „Дирекција 
за изградњу“ Апатин за период од 01.01.- 
31.12.2014. годину 

 
II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

46.

На основу члана 50. став 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 119/2012), члана 32. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“ број 129/2007), чла-
на 21. став 1. тачка 8. и члана 73. став 1. Стату-
та општине Апатин („Службени лист општи-
не Апатин“ број 10/2008 – пречишћен текст 
и 4/2014) и члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке 
о оснивању Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, изградњу и путеве „Дирекција за 
изградњу“ са седиштем у Апатину  („Служ-
бени лист општине Апатин“ број 6/2013 – 
пречишћен текст и 7/2013), Скупштина оп-
штине Апатин на 22. седници одржаној дана 
31. марта 2015. године, доноси 

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ   на Другу  из-
мену Програма пословања Јавног предузећа 
„Дирекција за изградњу“ Апатин за 2015. го-
дину.

II

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“  

47.

На основу члана 35. став 1. тачка 3а. Зако-
на о ванредним ситуацијама („Службени глас-
ник Републике Србије“ број: 111/2009, 92/2011 
и 93/2012), и члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апа-
тин“ број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин на 22.седници 
одржаној дана 31. марта .2015. године, доноси   

ЗАКЉУЧАК

I

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Општинског 
штаба за ванредне ситуације Апатин за 2014. 
годину и Годишњи план рада за 2015. годину.

II

Овај закључак објавити у  „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 016-9/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 023-8/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 47

48.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћени текст и 4/2014) и 
члана 9. став 1. тачка 10. Одлуке о Председнику 
општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин («Службени лист општине Апатин» бр. 
11/2008), Општинско веће општине Апатин на 
12. седници одржаној дана 13. марта 2015. го-
дине доноси 

OДЛУКУ 
О ПРИХВАТАЊУ ИЗРАЂЕНЕ СТУДИЈЕ 

ИЗВОДЉИВОСТИ ИНФРАСТРУКТУРНОГ 
ОПРЕМАЊА ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ

 У АПАТИНУ

Члан 1 

Општина Апатин прихвата финални доку-
мент „Студија изводљивости инфраструктур-
ног опремања индустријске зоне у Апатину“ 
(у наставку: Студија изводљивости). Студија 
изводљивости је прихваћена од стране члано-
ва Радне групе општине Апатин за реализацију 
пројекта „Инфраструктурно опремање јавних 
површина у привредној зони „Апатин” (оп-
штински тим за реализацију пројекта)  који је 
формирао Преседник општине Апатин својим 
решењем број: 453-121 /12 -II од 08. јануара 
2014. године. 

Члан 2 

Студију изводљивости израдио је 
међународни пројектни тим пројекта „Про-
грам подршке развоју инфраструктуре у 
Србији - МИСП ИПА 2010“ Европске Уније у 
Републици Србији, у периоду март 2014.- март 
2015.године. Студија изводљивости урађена је 
у складу са европском регулативом.

Члан 3 

Предмет истарживања Студије 
изводљивости је простор индустријске зоне 
која је део интегрисаног развоја простора 
логистичко-транспортног центра са луком у 
Апатину, познатог као Робно-Транспортни 
Центар (РТЦ). Комплетан простор је у влас-
ништву општине Апатин. 

Члан 4

Очекује се да ће потенцијални инве-
ститори, након реализације активности 
предвиђених Студијом изводљивости, имати 
изванредне могућности да у Апатину остваре 
своје пословне намере за успешан и контину-
ирани рад. Овим се активностима конкретно 
реализује пун пословни амбијент индустријске 
зоне у Апатину као атрактивне прилике за 
инвестирање капитала. 

Члан 5

У оквиру Студије изводљивости спроведе-
на је анализа тржишта и потреба (потражње) 
која обухвата међународна, национална, реги-
онална и локална подручја а чији су резултати 
показали да Апатин има неопходне предности 
да привуче потенцијалне кориснике и инвести-
торе док ће истовремено развој индустрисјке 
зоне и њених објеката обезбедити додату вред-
ност која ће мотивисати инвеститоре да дођу у 
овај регион и подстицај регионалном привред-
ном развоју.

Члан 6

Студија изводљивости је неопходан услов 
аплицирања за ЕУ финасијска средства потреб-
на за реализацију пројеката јавне инфраструк-
туре у индустријској зони у Апатину. Студија 
изводљивости треба да омогући коришћење 
потенцијала највеће локације за инвестирање 
која је у јавној својини у нашем региону, беспо-
вратним средствима Европске уније. 

Члан 7 

Студија изводљивости финансирана је 
средствима Европске уније кроз одобрен и 
спроведен пројекат под бројем CRIS 272 – 641 
(10/SER01/03/11), референтни број P2014-02.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 217-5/2015-I
Дана, 31.марта 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



STRANA 48 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

Члан 8 

Ради  имплементацији пројекта,  по 
закључку и препоруци Студије изводљивости, 
формира се Општински пројектни тим (ОПТ) 
који ће управљати средствима и реализацијом 
пројекта:

1.	 Снежана Милешевић, координатор за 
локални економски развој општине Апатин

2.	 Милош Ђерић, в.д. директора Слободна 
зона „Апатин“ 

3.	 Соња Тепавац, руководилац Одељења 
за привреду и финансије Општине Апатин

4.	 Синиша Јовановић, руководилац 
Одељења за стамбено-комуналну делатност, 
заштиту животне средине, урбанизам, 
грађевинске и имовинско – правне послове 
општине Апатин 

5.	 Милан Павковић, директор ЈП 
῍Дирекција за изградњу῍ Апатин

6.	 Мирко Павловић, директор ЈКП ῍Наш 
дом῍ Апатин

7.	 Милан Лаврнић, секретар МЗ Апатин.
 
ОПТ дефинише, промовише и реализује 

све кораке, институционалне (израда нацр-
та општинских одлука) и оперативне (израда 
захтева и процедура за евалуацију и одобрење 
свих захтева), који су неопходни за правилно 
и транспарентно управљање Индустријском 
зоном. 

Члан 9 

Истовремено се формира Јединица за 
управљање пројектом (ЈУП) за потребе тех-
ничког управљања пројектом. Техничко 
управљање ће се завршити пријемом радова од 
стране Општине Апатин. ЈУП чине следећа за-
послена лица:

1.	 Драган Поповић, сам. стручни 
сарадник, ЈП ῍Дирекција за изградњу῍ Апатин

2.	 Весна Станковић, сам. стручни 
сарадник, ЈП ῍Дирекција за изградњу῍ Апатин 

3.	 Веселин Дрча, сам. стручни сарадник, 
ЈП ῍Дирекција за изградњу῍ Апатин

4.	 Мирко Павловић, директор ЈКП ῍Наш 
дом῍ Апатин

5.	 Миле Цветићанин, технички директор 
ЈКП ῍Наш дом῍ Апатин.

Члан 10 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у «Службеном листу општи-
не Апатин».

49.

На основу члана 20. став 1. тачка 10. Зако-
на о локалној самоуправи (''Службени глас-
ник РС'', број 129/2007), члана 17. Одлуке о 
издавању у закуп пословних просторија на 
којима је носилац права коришћења општи-
на Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 9/2005, 6/2006 и 13/2008), члана 9. тачка 8. 
Одлуке о Председнику општине Апатин и Оп-
штинском већу општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'', бр. 11/2008) и члана 35. 
тачка 8. Статута општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'', бр. 10/2008-пречишћен 
текст и 4/2014), на предлог ЈП ''Дирекција за 
изградњу'' Апатин, Општинско веће општине 
Апатин на 12. седници одржаној дана 13.марта               
2015. године,  доноси                          

ОДЛУКУ

I

 ДАЈЕ СЕ у закуп на одређено време на пет 
година пословни простор у Апатину, ул. Пете-
фи Шандора бр. 2/А, носиоца права коришћења 
општине Апатин, државна својина, саграђен 
на парцели бр. 2138/3, површине 57,00м2 упи-
сан у препису листа непокретности бр. 6692 
к.о. Апатин,  Матеју Кајтази из Апатина,  ул. 
Српских Владара бр. 11, на основу спроведене 
јавне лицитације, као најповољнијем  понуђачу 
за излицитирани износ од 9.813,00 динара.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-15/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 49

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Матеј Кајтази из Апати-
на да у року од 15 дана од дана пријема ове од-
луке уплати излицитирани новчани износ из 
става 1. ове одлуке, а након уплате наведеног 
новчаног износа да закључи уговор о закупу 
са  ЈП ''Дирекција за изградњу'' Апатин, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе по 
питању закупа између закуподавца и закупо-
примца.

II

Oву одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Апатин''.

50.

На основу члана 55. став 5. и 6. Закона о 
водама („Службени гласник Републике Србије“ 
бр.30/2010), члана 11. тачка 19. и члана 73. став 
2. Статута општине Апатин, („Службени лист 
општине Апатин“ бр.10/2008) и члана 4. тачка 
2. Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите на територији општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр.8/2011), на 12. седници одржаној 13. марта. 
2015. године, Општинско веће општине 
Апатин, доноси

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ МЕРА И РАДОВА
НА СМАЊЕЊУ РИЗИКА ОД ПОПЛАВА 

У 2015.ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АПАТИН 

Годишњим програмом мера и радова 
на смањењу ризика од поплава  се утврђују 
превентивне мере и радови који ће се 
предузимати у 2015. години на територији 
општине Апатин, ради смањења ризика од 
поплава. 

Одлуком о буџету општине Апатин бр. 400-
34/2014-I  (20. седници Скупштине општине 
Апатин одржана 26.децембра 2014.године) 
планирана су средства у износу од 500.000,00 
(петстохиљада) динара за предузимање мера 
и радова на смањењу ризика од елементарних 
непогода, пре свега поплава, а у случају потребе 
и предузимању мера већих размера, биће 
коришћена средства сталне буџетске резерве у 
износу од 2.000.000 (двамилиона) динара.

Годишњи програм мера и радова на 
смањењу ризика од поплава садржи:

1.	 Опште карактеристике територије,
2.	 Организацију одбране од поплава,
3.	 Евидентирање поплавних догађаја
4.	 План комуникације учесника у одбрани 

од поплава.

1. ОПШТЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ТЕРИТОРИЈЕ

Општина Апатин богата је мрежом 
мелиоративних канала-реципијената, који 
примају вишак унутрашњих вода насталих 
обилним падавинама кише и топљења 
снега и високим нивоом подземних вода. 
Најзначајнији реципијенти су: 

•	 главни канал система за одводњавање 
Апатин, 

•	 главни канал система за одводњавање 
Кеверча – Дубоки јендек, 

•	 главни канал система за одводњавање 
Сонћански рит,

•	 главни канал система за одводњавање 
Свилојево - Сонта,

•	 главни канал система за одводњавање 
Купусина,

•	 главни канал система за одводњавање 
Кучка, и

•	 главни канал система за одводњавање 
Пригревица.

•	
Вода се из горе наведених главних канала 

одводи у реку Дунав и канале хидросистема 
Дунав-Тиса-Дунав, као коначне реципијенте 
и то на два начина; гравитационо и 
препумпавањем путем 4 црпне станице 
(Богојево, Кеверча, Апатин и Купусина).

Град Апатин је покривен мрежом 
атмосферске канализације, док  су насељена 
места: Сонта, Пригревица, Купусина и 
Свилојево покривени само уличном каналском 
мрежом.

Искуства показују да у случају високих 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 361-2/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 50 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

подземних вода и појаве падавина преко 130 л/м2 у току 24 часа, ови реципијенти нису у стању 
да приме сву количину воде. Тада долази до изливања воде из канала праћеног  повећањем  нивоа 
подземних вода, што за последицу има плављење стамбених и других објеката у одређеним реонима.

ПРЕГЛЕД РЕОНА ПО НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ АПАТИН КОЈИ СУ УГРОЖЕНИ 
ВЕЛИКИМ КОЛИЧИНАМА АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА

Рбр НАЗИВ МЕСТА УГРОЖЕНИ РЕОНИ НАПОМЕНА

1. АПАТИН

М. Обилића Део према ул. Б.Радичевића
Б. Радичевића Део према улици М. Обилића
Раде Кончара Угао са улицом  Д. Ђерђа
М. Растовића Друга половина ул.уз канал
Доже Ђерђа Угао улице са ул. Д. Туцовића
Војвођанска Цела
Гробљанска Цела

Ромско насеље Депресија у непосредној близини 
центра насеља

2. СОНТА

Кајмакчаланска Део (депресија)
Гробљанска Део (депресија)
М. Орешковића Део (депресија)
Добровољачка Део (депресија)
Партизанска Део (депресија)
Косовска Део (депресија)
М. Пупина Део (депресија)
М. Обилића Део (депресија)

3. ПРИГРЕВИЦА

Кате Пејиновић Цела уз језеро - реципијент
Гребенарска Депресија
Сомборска Депресија
Апатински пут Депресија
Стојана Матића Крај улице код „избегличког насеља“

4. КУПУСИНА

Бела земља Део (депресија)
Железничка Део (депресија)
Сомборски пут Део (депресија)
Ж. Зрењанина Део (депресија)

5. СВИЛОЈЕВО

Пригревачка Део (депресија)
Главна Део (депресија)
Доже Ђерђа Део (депресија)
Војвођанска Део (депресија)
Апатинска Део (депресија)

Проблем појављивања подземних вода  и стварања такозваних „водених огледала“ на 
пољопривредном земљишту се посебно односи на два реона и то: 

•	  ритско-слатинасти део између насељених места Свилојево и Сонта - потез    
„Крушковац“, и 

•	  ритски део на потезу измећу приградских насеља „9 табла“ и  Рибарево. 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 51

2. ОРГАНИЗАЦИЈУ ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА

2.1. Одржавање и санација водних објеката
Услед ограничености капацитета атмосвферске канализације у појединим улицама у Апатину  

неопходно је континуирано одржавати, односно чиститити и измуљавати пре свега четири изливних 
грађевина (4 грађевине на крајевима сливова : 1.слив „Дунавац“, 2.слив „Отворени канал“, 3.слив 
„улице М.Радаковића“ и 4.слив „улице Језерска“)., односно таложника, како би се обезбедио већи 
проток воде и спречило плављење од унутрашњих вода након обилниих атмосферских падавина. 

Такође је неопходно извршити измуљавање отворених изливних канала од наведених изливних 
грађевина до улива у канал 9 – 3 Западна Бачка и то: 

•	 на почетку Језерске улице у дужини од 30 метара, 
•	 улице Миће Радаковића у дужини од 20 метара 
•	 код железничког моста у улици Кружни насип у дужини од 100 метара и 
•	 код Куглане у дужини од 50 метара. 

Потребно је вршити редовно кошење, траве и шибља и измуљавање наведених канала и 
зацевљених колских прилаза у насељеним местима, а у Апатину  и чишћење 500 сливника и 50 шахти, 
као и путева од земље и песка и одмуљавање цеви на колским прилазима. На тај начин спречава се 
зачепљење атмосферске канализације. 

Планирано је и испирање цевовода атмосферске канализације у дужини од 2.000 метара, као и 
редовно одржавање и чишћење 4 црпне станице (Богојево, Кеверча, Апатин и Купусина) којима се 
вода из горе наведених канала одводи у реку Дунав и канале хидросистема Дунав-Тиса-Дунав, као и 
кошење и одношење смећа из канала који се налази између улице М.Обилића и улица Б.Радичевића 
и Његошеве.

Потребна  је изградња бетонског канала – линијског сливника за бољи пријем  и одвод воде за 
време већих атмосферских падавина на најугроженијим местима и то у улици В. Ћетковића и улици 
Т. Поповића у Апатину у дужини од 6 метара.

На територији општине Апатин су изграђени локализациони насипи и насипи  II одбрамбене 
линије у дужини од 75. км, који су нижи од прве линије за 1-1,5 метара. Стање ових насипа је због 
нередовног одржавања веома лоше. Годишњим програмом мера и радова  се планира  власничко 
дефинисање истих,  како би се спречила могућност да се отуђе – третирају као путеви, ивице 
сметлишта – депоније отпада и сл. и редовним одржавањем доведу у функцију одбране од поплава.

2.2. Руковођења одбраном од поплава
Одбраном од поплава руководи Општински штаб за ванредне ситуације Апатин.

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

ФУНКЦИЈА/ 
ЗАДУЖЕЊЕ

у ШТАБУ

АДРЕСА
становања 

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. СМИЉАНИЋ
Др.ЖИВОРАД Командант Рибарска бб 

Апатин 772-122 772-552 063/
601-913

2. БАКИЋ
МИОДРАГ Заменик Команданта Ђ. Јакшића 12 

Апатин 772-122 776-505 063/
543-630

3. БУЈИЋ
МИЛОРАД Начелник М.Орешковића11

Апатин 430-940 776-576 064/
216-0679

4. ПАВКОВИЋ
МИЛОРАД

оперативно--плански 
послови

Сонћанска 18
Апатин 772-144 774-370 064/

33-25260

5. ШВАБИЋ 
СМИЉАНА

локална самоуправа и 
државни органи

Сл.В.Чиче Е-1 9 
Сомбор 772-122 440-280 065/

25260-05

6. ЈОВАНОВИЋ 
СИНИША грађевина - склањање Блок 7 1/3

Апатин 772-122 776-401 065/
25260-40

7. ТЕПАВАЦ 
СОЊА

очување добара 
битних за опстанак

Д.Туцовића 60
Апатин 772-122 772-347 065/

25260-77



STRANA 52 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

8. ВЕЈИН СРЕЋКО сарадња са МУП и 
безбедност

Сонћанска 55 
Апатин 772-111 775-003 064/

89-28905

9. УЗЕЛАЦ ЗОРАН заштита од пожара Војвођанска 10 
Апатин 773-424 776-025 064/

89-25118

10. РАКЕТИЋ 
БРАНИСЛАВ здравство Београдска 2 

Апатин 773-722 774-377 069/
40-28011

11. ПАВЛОВИЋ 
МИРКО

комунална област и 
асанација

К.Пејиновић 7 
Апатин 772-415 776-374 063/

55-459

12. БОЈИЋ 
ЛЕНКА

социјална област и 
евакуација

Лађарска 77 
Апатин 773-365 777-162 063/

54-2015

13. ТОМАШЕВИЋ 
ТИЈАНА збрињавање В.Митровић 6 

Апатин 772-073 776-494 064/
01-0223

14. МАНДИЋ
ЗОРАН

сточне болести и 
заразе

Г.Дедића 28 
Сомбор 822-523 442-351 063/

83-26864

15. ПЕРОВИЋ 
МИОДРАГ област шумарства Партизанска 7/б 

Апатин 773-322 778-665 062/
80-05400

16. БОСАНЧИЋ 
БОЖИДАР област енергетике Св.Саве 22 

Апатин 465-200 772-124 064/
83-72515

17. ЈОСИЋ 
РАДОСЛАВ

област водопривреде и 
заштита од поплава

ЈНА Ц-2 
Сомбор 436-699 302-060 062/

20-9252

18. САЛОПЕК 
ЗЛАТКО

сарадња са Војском 
Србије

И.Рутаиа 4
Суботица 438-899 024/ 

520-731
066/

871-1601

Штаб је формирао Стручно-оперативни тим за одбрану од поплава унутрашњих вода 
(система за одводњавање и одвођење атмосферских вода) ради оперативног и стручног управљања 
ризицима од поплава и дефинисања адекватних мера и задатака надлежним органима. 

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

ФУНКЦИЈА
у СоТ

АДРЕСА
становања

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. ПАВКОВИЋ
МИЛАН Руководилац Блок 112 С-9 1/8 

Апатин 773-054 772-126 063/
507-781

2. ЈОВАНОВИЋ 
СИНИША члан Блок 7 1/3

Апатин 772-122 776-401 065/
25260-40

3. МАРЧЕТА 
НИКОЛА члан В.Митровић 10 

Апатин 772-122 776-812 065/
25260-39

4. ЦВЕТИЋАНИН 
МИЛЕ члан М.Радаковића 50

Апатин 772-415 777-593 062/
535-410

5. САБО
ТИБОР члан Пиварска 26

Апатин 772-345 774-242 065/
864-1876

Месне заједнице на територији општине Апатин су у обавези да редовно одржавају уличну 
каналску мрежу функционалном. 

Штаб је секретаре месних заједница именовао за повернике ЦЗ за насељено место (територију 
месне заједнице) и одредио њихове заменике (5 повереника и 5 заменика), са дефинисаном обвезом 
да се на територији своје надлежности ангажују у свим фазама одбране од поплава, превентивним и 
оперативним, као и у фази отклањања последица од поплава, тако да: 



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 53

•	 врше непосредни увид у стање на подручју и достављају информације Штабу,
•	 предлажу спровођење радова и мера на свом терену,
•	 организују и руководе радовима и мерама у свом реону на основу наређења Штаба,
•	 руководе радом повереника ЦЗ и њихових заменика у деловима насељеног места у 

зони своје одговорности 
•	 извештавају Штаб о предузетим мерама, воде евиденцију о стању на терену, 

ангажованом људству, механизацији и дугим значајним активностима.

ПРЕГЛЕД ПОВЕРЕНИКА ЦЗ ЗА НАСЕЉЕНА МЕСТА – СЕКРЕТАРА МЗ

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

МЕСНА 
ЗАЈЕДНИЦА

АДРЕСА
становања

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. ЛАВРНИЋ
МИЛАН АПАТИН Блок 112 С-5 4/3

Апатин 773-559 772-818 063/
601-917

2. КУРУЦ РЕНАТА СОНТА Војвођанска 16
Сонта 792-054 793-372 060/

6792-054

3. ЗОРОЈЕВИЋ
СТОЈАН ПРИГРЕВИЦА Језерска 27/ц

Пригревица 822-539 822-349 063/
118-2250

4. ХОДОВАЊИ
АТИЛА КУПУСИНА Дунавска 60

Купусина 787-070 786-222 063/
735-6410

5. РАШЕТА
ЖЕЉКО СВИЛОЈЕВО Киш Ференца 47б

Свилојево 797-005 797-434 069/
797-434

У одбрани од полава, пре свега се ангажују:
1. Општински Штаб за ванредне ситуације 
2. Стручно-оперативни тим за одбрану од поплава унутрашњих вода
3. Ситуациони центар општине Апатин
4. Повереници ЦЗ и заменици повереника ЦЗ за насељена места (5+5 укупно 10)
5. Повереници ЦЗ и заменици повереника ЦЗ у деловима насељених места (30+30 укупно 60)
6. Јединице ЦЗ опште намене (5 јединица са укупно 88 припадника, и то: 

 -Вод Апатин – 34 припадника,
-Одељење Пригревица – 16 припадника
-Одељење Сонта – 16 припадника
-Одељење Свилојево – 11 припадника, и
-Одељење Купусина 11 припадника).

7. Одељење за инспекцијске послове Општинске управе Апатин
	 8. Одељење за стамбено-комуналну делатност, заштиту животне средине, урбанизам, 

грађевинске и имовинско правне послове Општинске управе Апатин
	 9. ЈП Дирекција за изградњу Апатин
          10. Остала одељења Општинске управе Апатин у складу са потребама
          11. Грађани-добровољци.

Сви капацитети са којима располажу привредни субјекти и друга правна лица са територије 
општине Апатин, која имају средства-механизацију потребну за спречавање или елиминисање 
последица поплава ангажују се у координацији са ВДП „Западна Бачка“ из Сомбора која је носилац  
активности на одбрани од поплава и леда на водама I реда, на Сектору Д-12 реке Дунав од границе 
са Републиком Мађарском до Богојева.



STRANA 54 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

Рбр НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКТОР АДРЕСА ТЕЛЕФОН

1. ЈКП „Наш дом“ 
Апатин Павловић Милан Жељезничка 4

Апатин 772-415

2. ШУ „Апатин“ 
Свилојево Перовић Миодраг Кружни  Насип 13

Апатин 773-322

3. АД „Напредак“ 
Апатин Бањац Зоран Српских Владара 44

Апатин 772-155

4. АД „Јединство“ 
Апатин Јелић Лука Инд. зона бб

Апатин 5773-566

5. ЗЗ„Свилојево“ 
Свилојево Дамфингер Ференц Главна 30

Свилојево 797-000

6. Дом здравља 
Апатин Ракетић Бранислав Нушићева бб

Апатин 773-722

7. ВСО Апатин Узелац Зоран Нова бб
Апатин 773-244

8. Црвени крст 
Апатин Томашевић Тијана Ст. Опсенице 75а

Апатин 779-490

9. ДПА „Апатин“ 
Апатин Бујић Милорад Дун.обала бб

Апатин 430-940

10. „Џими-Транс“
Пригревица Самарџија Миле Обилићева бб

Пригревица 823-000

11. Агроглобе-аграр
Апатин Новковић Миодраг Сомборска бб

Апатин 777-177

12. АД „Лучић“ 
Пригревица Лучић Добривоје Вука Карџића 21

Пригревица 822-444

13. АД „Млади борац“ 
Сонта Павловић Златан Салаш бб 

Сонта 792-073

Општински штаб за ванредне ситуације Апатин може  ангажовати и друге привредне субјекте 
и правна лица која се, према процени Штаба, могу укључити у акције спречавања или елиминисање 
последица од поплава.

2.3. Обезбеђење алата, материјала, опреме и механизације за   спровођење одбране од поплава

Рбр НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ОПРЕМА И МЕХАНИЗАЦИЈА

1. ЈКП „Наш Дом“ 
Апатин

Спец. возило цистерна ФАП 1214
Спец. возило смећар ФАП 1318
Спец. возило сливничар ФАП 1414
Спец. возило ВОМА ФАП 1317
Булдозер ТГ-80

2. ШУ „Апатин“ 
Апатин

Форвардер
Трактор „Белорус“ + прикол.кипер
Трактор са копачем СОЛАШ

3. АД „Напредак“ 
Апатин

Утоваривач УЛТ 2 ком.
Булдозер 1 ком-
Камион кипер 1 ком.



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 55

4. АД „Јединство“ 
Апатин

Трактор + приколица 4 ком.
Трактор са равњачем 1 ком.
Утоваривач УЛТ 1 ком.
Трактор + плуг 2 ком.

5. ЗЗ „Свилојево“ 
Свилојево

Трактор + приколица 1 ком.
Трактор са плугом 1 ком.

6. Дом здравља 
Апатин Санитет 4 ком.

7. ВСО 
Апатин

Пумпа за воду „ХОНДА“  4 ком
Пумпа за воду „РОЗЕНБАУЕР“ 1 ком

8. Црвени крст 
Апатин Комби 1 ком.

9. ДПА „Апатин“ 
Апатин Ронилачка опрема 10 комплета

10. „Џими-Транс“ 
Пригревица

Утоваривач УЛТ 1 ком.
Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 4 ком.
Камион-кипер 3 осовине 3 ком.
Камион-кипер 4 осовине 1 ком.

11. Агроглобе-аграр
Апатин

Трактор са плугом 1 ком
Трактор са приколицом 1 ком.

12. АД „Лучић“ 
Пригревица

Утоваривач УЛТ 1 ком.
Гусеничар 1 ком.
Трактор са приколицом 2 ком.

13. АД „Млади борац“ 
Сонта Трактор са плугом 2ком.

14. СЗР „Чесма инвест“
Апатин Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 1 ком.

3. ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОПЛАВНИХ ДОГАЂАЈА

•	 Циљ евиденције и врсте података  :

Уносе се подаци од значаја за сагледавање проблематике угрожености и заштите насељених 
места, важнијих  саобраћајница, индустријских и пољопривредно-индустријских погона, фарми, 
јавних објеката (школа, амбуланти, трговинских објеката) и обрадивих површина.

 Прикупљени подаци су од посебног значаја за благовремену најаву непосредне опасности 
од поплава, за ефикасно организовање у спровођењу мера, радова и активности у смањењу  штета и 
отклањању последица од поплава. 

 Прикупљени подаци ће се систематизовати за потребе израде Општинског Плана за 
заштиту од поплава.

•	Податке прикупља и уноси овлашћени повереник ЦЗ, односно његов заменик.
•	Врсте података који су предмет анкетног листа:

1.	 ГрафиЧки: оријентационе локације критичних, угрожених локација и објеката
2.	 Текстуални: кратки опис проблема, подаци о положају критичних локалитета
3.	 БројЧани: основне информације о броју потенцијално угрожених стамбених 

и других објеката, о угроженим обрадивим површинама, основни подаци о димензијама 
критичних пропуста, мостова, канала итд.



STRANA 56 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

•	Подаци ће се уности искључиво у формуларе по упитнику који је саставни део 
Општинског Плана заштите и спасавања од поплава.

4. ПЛАН КОМУНИКАЦИЈЕ УЧЕСНИКА У ОДБРАНИ ОД ПОПЛАВА

СИТУАЦИОНИ ЦЕНТРА општине Апатин за потребе Штаба прикупља податке од значаја 
за одбрану од поплава и представља оперативни центар за примопредају наредби, закључака и 
препорука, у остваривању руководеће улоге Штаба у одбрани од поплава.

Рано упозоравање, обавештавање и узбуњивање грађана општине Апатин, надлежних органа, 
привредних друштава и других правних лица у зони угрожености, према прописаним процедурама, 
вршиће се преко СИТУАЦИОНОГ ЦЕНТРА општине Апатин  и путем јавних локалних медија.

СИТУАЦИОНИ ЦЕНТАР АПАТИН

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

ФУНКЦИЈА У 
ЦЕНТРУ

АДРЕСА
становања

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. СЕКУЛОВИЋ 
МИША

Руководилац 
Ситуационог 

Центра

П.Драпшина 12
Апатин

1985
772-717
772-006
772-444

776-613 063/
731-0224

51.

На основу члана 8. став 2 Закона о безбедности  саобраћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011 и 55/2014), на основу члана 73. став 2. Статута општине Апатин 
(«Службени лист општине Апатин број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) Општинско веће оп-
штине Апатин на  12. седници одржаној дана 13. марта 2015. године доноси:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 
НА ПУТЕВИМА

ОПШТИНЕ АПАТИН

I

У Савету за координацију безбедности саобраћаја на путевима на територији  општине Апатин 
(у даљем тексту: Савет)  РАЗРЕШАВАЈУ СЕ:

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 217-4/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 57

1. НИКОЛА БАЛАЋ, председник,
2. ДРАГАН ПОПОВИЋ, члан,
3. НЕДЕЉКО СТАНИМИРОВИЋ, члан,
4. ПЕТАР РАШЕТА, члан,
5. ВЛАДИМИР КОСАНОВИЋ, члан,
6. МИЛАН ПЕТКОВИЋ, члан,
7. НАДА ЗДРАВКОВИЋ, члан,
8. СЛАВИЦА БУНЧИЋ, члан,
9. ЗОРАН МАНДИЋ, члан

Из разлога истека мандата.
      
II

Ово решење објавити у « Службеном листу 
општине Апатин »

52.
  
На основу члана 8. став 2 Закона о без-

бедности  саобраћаја на путевима („Службе-
ни гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011 
и 55/2014), на основу члана 73. став 2. Стату-
та општине Апатин («Службени лист општи-
не Апатин број 10/2008 – пречишћен текст и 
4/2014) Општинско веће општине Апатин на  
12. седници одржаној дана  13. марта 2015. го-
дине доноси:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА

 САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА  

НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ АПАТИН

I

У циљу остваривања сарадње и усклађеног 
обављања послова у функцији унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима, као и 
иницирања и праћења превентивних и других 
активности у области безбедности саобраћаја 
на путевима, у Савет за координацију безбед-
ности саобраћаја на путевима на територији  
општине Апатин (у даљем тексту: Савет)  
ИМЕНУЈУ СЕ:

1. НИКОЛА БАЛАЋ, председник,
2. ДРАГАН ПОПОВИЋ, члан,
3. НЕДЕЉКО СТАНИМИРОВИЋ, члан,
4. ПЕТАР РАШЕТА, члан,
5. ВЛАДИМИР КОСАНОВИЋ, члан,
6. НЕМАЊА ЂУКИЋ, члан,
7. НАДА ЗДРАВКОВИЋ, члан,
8. СЛАВИЦА БУНЧИЋ, члан,
9. КСЕНИЈА МАЉКОВИЋ, члан

На мандатни период од 4 године.

II
      
Задаци Савета су:

1.	 Полугодишња анализа безбедности 
саобраћаја на путевима општине Апатин
2.	 Разматрање упућених предлога 
стручних Решења везаних за безбедност 
саобраћаја (Урбанистички планови, идејна 
решења, пројекти и др)
3.	 Успоставља и остварује сарадњу са 
органима и организацијама из области 
безбедности саобраћаја и усклађује 
послове у функцији унапређења 
безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Апатин
4.	 Иницира и прати превентивне и 
друге активности у области безбедности 
саобраћаја на путевима на територији 
општине Апатин
5.	 Предлаже општинском већу општине 
Апатин локалну стратегију и годишњи 
плана безбедности саобраћаја на путевима 
на територији општине Апатин
6.	 Извештава општинско веће општине 
Апатин о стању безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Апатин
7.	 Организовање саобраћајно-васпитних 
манифестација из области саобраћајне 
превентиве као и стручних скупова ради 
сагледавања и разматрања одређених 
проблема безбедности саобраћаја на 
путевима

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 344-6/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 58 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

8.	 Давање мишљења и предлога о мерама 
за техничко уређење саобраћаја на 
путевима и побољшање безбедности свих 
учесника у саобраћају
9.	 Друге активности у вези са 
унапређењем безбедности саобраћаја на 
путевима

III

Савет ради у седницама које сазива Пред-
седник Савета по потреби, а са претходно 
утврђеним дневним редом.

Савет може да ради када седници 
присуствује већина од укупног броја чланова.

Савет одлучује већином гласова од броја 
присутних чланова.

Саветом руководи Председник.
На седници се води записник о току рада и 

донетим закључцима.

IV

За потребе обављања послова из тач-
ке II овог решења, Савет може предложи-
ти Oпштинском већу општине Апатин 
формирање и ангажовање стручних радних 
група.

V

Ово решење објавити у « Службеном листу 
општине Апатин »

53.

На основу члана 73. став 2. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст, 
4/2014), Општинско веће општине  Апатин 
на 12. седници, одржаној дана 13. марта 2015. 
године доноси

З А К Љ У Ч А К

ПРИХВАТА СЕ молба ГУСМАН ГЕОР-
ГА из Апатина, Блок 112 С-8, улаз 2, стан 21, 
за ослобађање од обавезе плаћања Општини 
Апатин дугованог износа од 1.109.290,23 ди-
нара, са законском затезном каматом пропи-
саном Законом о висини стопе затезне кама-
те, почев од 01.јула 2010. године, па све до ис-
плате, а по пресуди Основног суда у Сомбору 
број I-5П-2/2013 и пресуди Апелационог суда 
у Новом Саду Посл.бр. Гж 3556/13, због тешког 
материјалног стања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 344-05/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 021-3/2015-III
Дана, 13. март 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



31. MART 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 59

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

35.

36.

37.

38.

39.

40.

за 2014. годину, Финансијски 
извештај самодоприноса 1% 
за 2014. годину, Финансијски 
извештај радне заједнице за 2014. 
годину, Финансијски план 
самодоприноса 3% за 2015. 
годину, Финансијски план 
самодоприноса1% за 2015. годину 
и Финансијски план радне 
заједнице за 2015. годину

Закључак о давању сагласности 
на  Извештаја о раду и пословању 
МЗ Пригревица за 2014. годину 
и План рада и пословања МЗ 
Пригревица за 2015. годину,

Закључак о давању сагласности на   
Извештаја о раду МЗ Купусина 
за 2014. годину, Финансијски 
извештај за 2014. годину,Предлог 
плана рада за 2015. годину и 
Финансијски план за 2015. годину, 

Закључак о давању  сагласности 
наФинансијског извештаја за 2014. 
годину, Извештај о пословању 
Месне заједнице Свилојево за 
2014. годину и о реализацији 
самодоприноса МЗ Свилојево и 
План рада за 2015. годину,

Закључак о давањ  сагласности 
на Извештаја  о раду и пословању 
МЗ Сонта за 2014. годину, 
Финансијски извештај (новчани 
токови) за период од 01.01 до 
31.12.2014. годину, План рада 
за 2015. годину и Финансијски 
план по одлуци о буџету за 2015. 
годину, 

Закључак о давању сагласности 
на  Извештаја о раду Народне 
библиотеке Апатин за 2014. 
годину, Финансијски извештај 
за 2014. годину, Финансијски 
план за 2015. годину и План рада 
Народне библиотеке Апатин за 
2015. годину,

Закључак о давању сагласности 
на  Извештаја  о раду Општинског 
културног центра за 2014. годину, 
Финансијски извештај за 2014. 
годину, Програм рада за 2015. 

33

34

34

35

35

36

37

37

41

41

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о допуни Одлуке о 
Општинској управи општине 
Апатин,

Одлука о измени и допунама 
Одлуке о комуналним 
делатностима,

Одлука о давању сагласности на 
закључење Уговора о оснивању 
ДОО за управљање Слободном 
зоном „Апатин“ у Апатину

Решење о разрешењу председника 
Скупштине и заступника 
члана Скупштине друштва са 
ограниченом одговорношћу за 
управљање Слободном зоном 
„Апатин“ у Апатину

Решење о именовању председника 
Скупштине и заступника 
члана Скупштине друштва са 
ограниченом одговорношћу за 
управљање Слободном зоном 
„Апатин“ у Апатину

Решење о именовању чланова 
Комисије за спровођење 
комасације у ко Купусина

Решење о изменама Решење о 
именовању чланова Управног 
и Надзорног одбора Центра за 
социјални рад Апатин 

Програм коришћења средстава 
Буџетског фонда за заштиту 
животне средине за 2015. годину у 
општини Апатин

Закључак  о усвајању на  Извештаја  
о утрошеним средствима из 
Буџетског фонда за заштиту и 
унапређење животне средине у 
2014 години, 

Закључак о давању сагласности 
на  Извештаја   о раду МЗ Апатин 
за 2014. годину, Финансијски 
извештај самодоприноса 3% 

41

41

42

42

43

43

43

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.



STRANA 60 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. MART 2015. GODINE

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

Red.
br.

Red.
br.N A Z I V N A Z I VSTRANA STRANA

годину и Финансијски план за 
2015. годину,

Закључак о давању сагласности на  
Извештаја  о раду за 2014. годину 
Финансијски извештај за 2014. 
годину и Програм рада Центра за 
социјални рад за 2015. годину,

Закључак о давању сагласности 
на  Извештаја о раду Туристичке 
организације „Апатин“ за 2014. 
годину, Финансијски извештај за 
2014. годину и Финансијски план 
за 2015. годину,

Закључак о давању сагласности 
на Извештаја о раду Установе за 
стручно оспособљавање одраслих 
Апатин са прегледом пословања 
за 2014. годину и Програм рада и 
финансијски план за 2015. годину,

Закључак о давању сагласности 
на Извештаја о  извршењу 
Годишњег програма пословања 
ЈП за управљање путничким 
пристаништем и марином 
„Апатин“ за 2014. годину,

Закључак о давању сагласности на  
Извештаја о извршењу програма 
пословања ЈП „Дирекција за 
изградњу“ Апатин за период од 
01.01 – 31.12.2014. године,

Закључак о давању сагласности 
на Другу измену Програма 
пословања ЈП „Дирекција за 
изградњу“ Апатин за 2015.годину 

Закључак о усвајању  Извештаја  
о раду Општинског штаба за 
ванредне ситуације  Апатин 
за 2014.годину и Годишњи план 
рада за 2015.годину

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о прихватању израђене студије 
изводљивости инфраструктурног 
опремања  индустријске зоне у 
Апатину

Одлука о давању у закуп пословног 
простора у Апатину, улица Петефи 
Шандора  бр 2/а Матеју Кајтази из 
Апатина улица Српских Владара бр 11

Годишњи програм мера и радова на 
смањењу ризика од поплава у 2015.
години на територији општине Апатин

Решење  о разрешењу чланова Савета за 
координацију безбедности саобраћаја 
на путевима општине Апатин

Решење  о именовању чланова 
Савета за координацију безбедности 
саобраћаја на путевима општине 
Апатин

Закључак о прихватању молбе Гусман 
Георга из Апатина за ослобађање 
од обавезе плаћања дуга Општини 
Апатин

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 50 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

44

44

45

45

45

46

46

47

48

49

56

57

58


